

证券代码：838701

证券简称：豪声电子

公告编号：2024-011

## 浙江豪声电子科技股份有限公司 2023 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2023 年 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2023 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	641,059,677.21	669,209,468.93	-4.21%
归属于上市公司股东的净利润	156,281,975.82	65,371,571.96	139.07%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	12,112,963.39	57,546,366.17	-78.95%
基本每股收益	1.87	0.89	110.11%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	32.55%	20.35%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	2.52%	17.92%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	1,114,400,691.73	925,707,520.64	20.38%
归属于上市公司股东的所有者权益	670,742,851.80	321,741,567.89	108.47%
股本	98,000,000.00	73,500,000	33.33%
归属于上市公司股东的每股净资产	6.84	4.38	56.16%

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入 64,105.97 万元，同比下降 4.21%；归属于上市公司股东的净利润 15,628.20 万元，同比增长 139.07%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 1,211.30 万元，同比下降 78.95%；基本每股收益为 1.87 元，同比上涨 110.11%。

报告期末，公司总资产 111,440.07 万元，较期初上涨 20.38%；归属于上市公司股东的所有者权益 67,074.29 万元，较期初上涨 108.47%；股本总额 9,800.00 万元，较期初上涨 33.33%；归属于上市公司股东的每股净资产为 6.84 元，较期初上涨 56.16%。

### （二）业绩变动的主要原因

1、报告期内，公司营业收入同比下降 4.21%，主要原因系：由于受到下游消费电子市场需求阶段性回落后复苏缓慢以及海外市场需求依旧疲软的影响，为巩固和扩大市场份额，本期公司对部分微型电声元器件产品销售单价进行了下调，微型电声元器件产品销量较同期有所上涨，但销量的上涨尚不足以抵消单价下调所带来的收入下滑，进而导致报告期内营业收入小幅下滑。

2、报告期内，归属于上市公司股东的净利润同比上涨 139.07%，主要原因系：公司前期就坐落于嘉善县惠民街道惠民大道 328、365 号的生产经营场地签订了征迁协议，其中惠民街道惠民大道 365 号经营场地截至本报告期末已搬迁完毕并完成移交。根据会计准则，公司于 2023 年第四季度确认较大规模资产处置收益，对报告期内归属于上市公司股东的净利润产生较大增量影响。

3、报告期内，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比下降 78.95%，主要原因系：（1）报告期内微型电声元器件产品平均价格下调，毛利率有所下降；（2）报告期内海外需求疲软，音响类产品销售下降；（3）报告期末应收款项增加导致信用减值转回金额同比大幅减少；（4）报告期内新建厂房折旧及用工成本增加。

4、报告期内，基本每股收益同比上涨 110.11%，主要原因系：报告期内归属于上市公司股东的净利润上涨所致。

5、报告期末，归属于上市公司股东的所有者权益较期初上涨 108.47%，主要原因系：（1）报告期内公开发行人股票收到募集资金增加股本和资本公积；（2）公司于 2023 年第四季度确认较大规模资产处置收益，增加了未分配利润。

6、报告期末，归属于上市公司股东的每股净资产较期初上涨 56.16%，主要原因系：报告期末归属于上市公司股东的所有者权益上涨所致。

### 三、风险提示

本公告所载 2023 年度的财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，不构成公司对投资者的业绩承诺，最终数据以公司正式披露的 2023 年年度报告为准，请投资者注意投资风险。

### 四、备查文件目录

（一）经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的资产负债表和利润表。

特此公告。

浙江豪声电子科技股份有限公司

董事会

2024 年 2 月 29 日